
"N coverno MUNICIPAL De 6'7;. balho de 

TABIRA en 
PORTARIA GABINETE Nº 215/2024 20 DE MAIO DE 2024. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, 
Estado de Pernambuco, no uso das atribuições legais que a legislação vigente 
lhe confere e, CONSIDERANDO o Art. 5° da Lei nº 1.058/2019; 
CONSIDERANDO continuidade do curso de formação Guarda Civil Municipal; 
CONSIDERANDO necessidade de utilização do corpo de profissionais 
qualificados; CONSIDERANDO os serviços prestados para apoio administrativo 
a conclusão do curso de formação; CONSIDERANDO interesse público 
envolvido; CONSIDERANDO o poder/dever da Administração. 

RESOLVE: 

Art.1°CONCEDER, Gratificação de apoio Administrativo, no valor de 640,00 
(seiscentos e quarenta reais), sobre os vencimentos do servidor Sr. MARCOS 
JOSE DO AMARAL SOUZA, matricula: 70.001-3 Comandante Geral da Guarda 
Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Administragdo, apenas no més de 
maio. 

Art. 2° CONCEDER, Gratificacdo de apoio Administrativo, no valor de 240,00 
(duzentos e quarenta reais), sobre os vencimentos da servidora Sra. GILMARA 
SANTOS DE SOUZA titular do cargo de Guarda Civil Municipal, matricula 

70.000-4, lotada na Secretaria Municipal de Administragdo, apenas no més de 
maio. 

Art. 3° CONCEDER, Gratificagdo de apoio Administrativo, no valor de 240,00 
(duzentos e quarenta reais), sobre os vencimentos do servidor Sr. FERNANDO 
CESAR MARINHO VERAS MASCENA fitular do cargo de Guarda Civil 
Municipal, matricula 70.000-5, lotada na Secretaria Municipal de Administração, 
apenas no més de maio. 

blicag&o, retroagindo seus Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua p 
efeitos 01 de maio de 2024. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

2 P, 08 eio Lot 
PREFEITA 

CPF:370.416.144-5 
T 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 


